АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 ноября  2017 г.  № 215
О внесении изменений в постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №113 от 22.10.2014 г. «Об  утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Донского сельсовета  Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы»
      В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курской области от 26.06.2006г. №39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области, в целях обеспечения пожарной безопасности, недопущения гибели людей вследствие бытовых и природных пожаров, Администрация Донского сельсовета постановляет:
      1. Внести следующие изменения  в постановление Администрации Донского
сельсовета Золотухинского района Курской области №113 от 22.10.2014 г. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы»:

     1.1. Паспорт Программы  изложить в новой редакции ( прилогается ).

     1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Донского сельсовета» Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
     2. Разместить данное постановление  на официальном сайте Администрации

Донского сельсовета в сети Интернет.

    3. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
    4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      Глава  Донского сельсовета                                             В.Ю.Азаров

ПАСПОРТ

муниципальной  программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на территории Донского сельсовета Золотухинского района Курской области

на 2015-2019 годы»

	Наименование программы
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы»

	Основание для разработки
	-Федеральный закон от 24.09.2003г № 131 –ФЗ. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,

-Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

-Устав муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области.

	Разработчик программы
	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	1.Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Донского сельсовета Золотухинского

района Курской области на 2015-2019 годы»

	Ответственные исполнители Программы
	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Цели муниципальной программы

	Обеспечение пожарной   безопасности на территории  Донского сельсовета Золотухинского района Курской области;

Обеспечение мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории Донского сельсовета Золотухинского района Курской области.

	Задачи Программы
	Проведение предупредительных мероприятий в  рамках обеспечения пожарной безопасности.

Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области от пожаров.

	Срок  реализации Программы
	2015– 2019 годы

	Объем  и источники финансирования
	Общий объем финансирования –55,0 тыс. руб., в том числе

2015год – 5,0 тыс. руб.

2016 год -  5,0 тыс. руб.

2017 год -  5,0 тыс. руб.

2018 год -  20,0 тыс. руб.

2019 год -  20,0 тыс. руб.

Источниками финансирования Программы являются  средства  бюджета  Донского сельсовета  Золотухинского района Курской  области.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Укрепление пожарной безопасности территории Донского сельсовета  Золотухинского района Курской  области, снижение количества пожаров, гибели и травмировании людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности;

-  относительное сокращение материального ущерба от пожаров.

	Система организации контроля за исполнением  программы
	Контроль  за исполнением программы осуществляет Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области.

                         Приложение № 1
 к муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Донского сельсовета» Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Донского сельсовета» Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы»

                                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

	№ п\п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Сроки

выполнения
	Исполнители

мероприятий
	Источник

финансирования
	Объём финансирования
	Ожидаемый результат

(в натуральном выражении - целевые значения)

	Всего
	В том числе:

	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018 год
	2019 год

	1.Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании «Донской сельсовет»

на 2015-2019 годы»

	01
	Обеспечение первичных  мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений
	2015-2019гг.
	Администрация Донского             сельсовета
	Местный бюджет
	55,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0
	20,0

	Итого по Подпрограмме 1.
	55,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0
	20,0
	X

	Всего по программе
	55,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0
	20,0
	X